
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	VOLFOVÁ

Název	práce Sociální	podnikání	ve	vybraném	regionu	-	úspěchy	a
nedostatky

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Jan	Boršovský

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá	tématem	sociálního	podnikání	a	faktory,	které	tento	druh	podnikání	vymezují.
Studentka	správně	definovala,	že	jde	o	poměrně	nový	druh	podnikání,	o	kterém	nemá	široká
veřejnost	dostatečně	velké	povědomí.	Data	jsou	získána	vlastním	šetřením	a	to	od	dvou
podnikatelů.	Otázkou	však	je,	zda	tento	vzorek	není	příliš	malý,	neboť	na	základě	výpovědi	dvou
podnikatelů	převádí	tato	data	do	republikové	úrovně	s	přihlédnutím	na	data	získaná	sociologickým
šetřením	pro	celou	ČR.	V	závěru	práce	je	uveden	negativní	přístup	územních	samospráv,	k	těmto
organizacím	a	to	paušálně,	což	se	domnívám,	že	není	zcela	správné.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Můžete	jmenovat	nějaký	dotační	titul	na	podporu	sociálního	podnikání,	pokud	tedy	vůbec	je.

Navrhněte,	jakým	způsobem	by	bylo	možné	zvýšit	povědomí	široké	veřejnosti	o	tomto	druhu
podnikáni.



Datum:	10.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


